1 Segue, depennalo-, de 2 Ricardo: così nel ms. 3 pigneri: pi corretto 
su precedente vo 4 L ’inchiostro è sbiadito. 5 pro pensione ipsarum: ag
giunto nel margine esterno, con segno di richiamo. 8 La carta è tarlata.

592

19 novembre 1263, Rapallo.

Testamento di Aidela, vedova di Gandolfo pelliparii.

G Testamentum Aidele, uxoris Gandulfi pelliparii.
Die xviin  novembris, circa vesperas. t  Ego Aidela, uxor quon

dam Gandulfi pelliparii, civis Ianue, eger1 corporis, tarnen sane men
tis et in bona memoria existens, volens testari ne ob bona mea in 
posterum lis aliqua oriatur, de bonis meis talem facio dispositionem. 
In primis corpus meum iubeo sepeliri aput ecclesiam Sancti Syri 
Ianue, si tempus fuerit congruum quod possim illue deportari; quod, 
si non fuerit congruum, iubeo me sepeliri aput ecclesiam Sancti Lau-
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c. CXXXIV b

rendi de Rappallo, et lego pro sepultura mea soldos quadraginta, in 
distributione Iohannis Milii, generi mei. Item volo et iubeo quod 
Iohannina, filia mea, habeat de bonis meis libras quatuordecim, sicut 
habuit Simoneta quondam, filia mea. Item lego filiis quondam dicte 
Simonete, filie mee, libras quinqué. Item Caracosse, filie quondam 
Grimaldi Milii, soldos viginti. Reliquorum bonorum meorum mihi 
heredes pariter instituo Grimaldinum, Iohanninam, Iacobinam, Orie- 
tam, Vivencinam et Alasinam, filios dicte Iohannine, filie mee, ita 
tarnen quod de bonis meis immobilibus nullam possint habere pos
sessionem nisi primo dicta bona supra se fecerint scribi in cartulario 
comunis Ianue ad expendendum in ipso comuni. E t bec est mea ulti
ma voluntas que, si non valet iure testamenti, saltem iure codicillo- 
rum vel alterius cuiuslibet ultime voluntatis obtineat firmitatem, 
salvo tamen deceno operi moduli vel Sancti Laurencii in eo de pre- 
dictis, quod de iure vel capitulo debet habere. Actum Rappalli, in 
capella Sancti Laurencii, in domo dicti Iohannis Milii, presentibus 
testibus convocatis et rògatis Enrico Pancia, Siguembaudo de Costa, 
Davino de Vriga, Iohanne de Marino et Guillelmo de Arcu. Anno 
et indictione ut supra.

S. s. i.

1 e g e r : così nel ms.

593
25 novembre 1263, Rapallo.

Testamento di Nicola de Verdura.

O Testamentum [Nicole de Verdura] l .
Die xxv novembris, ante terciam. t  Ego Nicola de Verdura, sane 

mentis, licet sim eger corporis, tamen in bona memoria existens, 
volens facere testamentum ne aliqua lis ob bona mea in posterum 
oriatur, bonorum meorum, tam mobilium quam immobilium, talem 
fado dispositionem. Primo corpus meum, quando me contingerit 
mori, iubeo sepeliri apud ecclesiam Sancti Michaelis de Rappallo. 
Sepulture mee et pro anima mea lego et volo quod fiat ad volunta- 
tem [filiorum] 1 || meorum et Aldete, norus mei, salvo in his deceno 
operi Sancti Laurencii sive moduli. Item volo et iubeo quod Ansal- 
dus et Ottolinus, filii mei, post meum decessum, simul debeant stare, 
sine aliqua divisione facienda, usque ad annos quindedm; et si Otto-
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linus pro tem p[ore]2 voluerit capere et habere uxorem, debeat 
ipsam capere et habere consilio et consensu Ansaldi, fr [a tr i]s2 
s u [ i ]2. Item volo et iubeo quod Verdina, Iohannina, Iacobina et 
Francorina, fìlie dicti A n s a li3, cum perve[ne]rint2 a [ d ] 2 eta- 
[ t]e m 2 [n]ubendi2, quod debeant nubere comunaliter de bonis meis 
et dictorum filiorum meorum4. Item volo rationes Aldete, norus 
mei, esse salvas in bonis meis, cognoscens eidem [de] 2 extradotibus 
suis terram de Vulture, quam eidem vendidit quondam Io[hanna] °'3 
filia quondam Ruffini de Age, dum tamen stet ipsa Aldeta, post deces- 
sum Ansaldi, viri sui, sine viro; et si voluerit tunc stare in 5 domo 
mea6 sine viro, sit donna et domina omnium bonorum meorum7, 
salvis tamen rationibus Ottolini, fìlii mei. Reliquorum bonorum meo
rum mihi heredes pariter instituo dictos Ansaldum et Ottolinum, 
filios meos, firmis manentibus omnibus et singulis ut supradixi, ita 
quod de bonis immobilibus nullam possint habere possessionem nisi 
primo fecerint ea super se scribi in cartulario comunis ad expenden- 
dum in ipso comuni. Et si quod immobile alicui persone relictum est, 
volo quod sit sub conditione a me expresse adhibita quod ab illa 
persona vel personis, corpore seu collegio expendatur in comuni pro 
tanta quantitate pro quanta expendere consuevi Et hec est mea 
ultima voluntas que, si non valet iure testamenti, saltem iure codi
cilli vel alterius cuiuslibet ultime voluntatis obtineat firmitatem. 
Actum Rappalli, in capella Sancti Michaelis, in domo predict! testa- 
toris, in qua nunc habitat9, presentibus testibus convocatis et rogatis 
Marchiono de Olivastro, Ansaldo de Trevello, Lanfranco de Capite 
Pagano, Enrico de Nigro, Iohanne de Spignano, Rollando de Noella, 
Nicolao de Morello et Oberto Garuolio. Anno et indictione ut supra.

Factum est unum pro dicta Aldeta.

1 L'inchiostro è sbiadito. 2 La carta è tarlata. 3 filie dicti Ansaldi: 
aggiunto in calce al documento, dopo la data, con segno di richiamo. 4 meis - 
meorum: aggiunto in sopralinea su comunibus huius domus, depennato. 5 Se
gue, depennato', ista 6 mea: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo.
7 meorum: aggiunto in sopralinea su huius domus, depennato. 8 Et - con
suevi: aggiunto in calce al documento, con segno di richiamo. 9 in-habitat: 
aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo.

594
8 dicembre 1263, Ventimiglia.

Leono di Mentone dichiara di aver ricevuto in mutuo da Rai-
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mondo Lupo di Sanremo e Costanzo Galafio di Sanremo la somma 
di 6 lire di genovini, che s’impegna a restituire loro in Ventimiglia, 
tre per ciascuno, entro la prossima festa di San Michele.

[O Raijmuncli1 [Lupi e t ] 1 Con[ standi] 1 Galafìi [ d e ] 1 
Sancto Romulo.

G Die vili decembris, ante vesperas. Ego Leonus de Mentono 
confiteor me habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore a vobis 
Raimundo Lupo de Sancto Romulo et Constando Galafio libras sex 
ianuinorum, renuntians exceptioni non numerate seu recepte pecunie, 
quas libras sex vobis vel vestro certo nuncio usque ad proximum 
festum sancii Michaelis, videlicet libras tres pro quolibet vestrum, 
dare et solvere promitto in civitate Vintimilii. Alioquin penam dupli 
de quanto et quotiens contrafieret cum omnibus dampnis et expensis 
propterea factis et babitis vobis dare et restituere promitto, rato 
manente pacto, vobis credito de dampnis et expensis vestro solo ver
bo, sine testibus et iuramento et alia demum probatione. Pro pena 
et predictis omnibus observandis universa bona mea habita et ha- 
benda vobis stipulantibus pigneri obligo, renuntians ob predicta 
privilegio fori quod ubique me et mea possitis citare et convenire, 
et specialiter in civitate Ianue. Insuper ego Fulco Bellenda pro dicto 
Leono vobis dicto Raimundo et Constancio de omnibus et singulis 
supradictis me constituo proprium et principalem debitorem et obser- 

c. cxxxv a vatorem, renuntians iuri de || principali et omni alii iuri, et specialiter 
privilegio fori quod ubique me et mea pro dicto debito possitis 
citare et convenire. Et pro predictis omnibus et singulis observandis 
universa bona mea habita et habenda vobis pigneri obligo. Actum 
in civitate Vintimilii, in apotheca domini . . . .  i 2, ante ecclesiam 
Sancte Marie, presentibus testibus rogatis Eliono Curio et Conrado 
Guarachio. [A ]nno* et indictione ut supra.

[ S . ] 1 dr. vi.

1 L ’inchiostro è  sbiadito. 2 La carta è  tarlata.

595
23 dicembre 1263, Ventimiglia.

Alasia Buferia vende ad Ingone Burono una casa, situata
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in Ventimiglia, per il prezzo d ì 13 lire di genovini, di cui 
rilascia quietanza.

G Ingonis Buroni.
Die xxni decembris, post nonam. Ego Àlasia Bufeila vendo, 

ce d [o ]1 et trado tibi Ingoni Burono domum quamdam, quam visa 
sum habere in [Vijntimilio *, cui coheret a tribus partibus via et 
ab alia domus heredum Raimundi Curii Nigri, ad habendum, tenen
dum, possidendum et quicquid deinceps iure proprietario et titulo 
emptionis volueris faciendum, cum omni suo iure, introitibus et exi- 
tibus suis omnibusque demum pertinenciis suis, nichil ex his in me 
retento, finito predo librarum tresdecim ianuinorum, de quibus me 
bene quietam et solutam voco, renuntians exception! non numerate 
seu recepte pecunie. Quod si ultra dictum precium valet, sciens 
ipsius veram extimationem, id quod ultra est tibi mera et pura dona
tione inter vivos dono, renuntians legi per quam deceptis ultra dimi- 
diam iusti precii subvenitur. Possessionem et dominium diete domus 
tibi corporaliter confiteor tradidisse, constituens me interim eam nomi
ne tuo precario tenere et possidere dum possidebo vel ipsius possessio
nem sumpseris corporalem, promittens de dieta domo nullam dein
ceps movere litem, actionem seu controversiam nec requisitionem 
facere, sed potius eam tibi et cui habere statueris per me et heredes 
meos ab omni persona legittime defendere, auctorigare et disbrigare. 
Alioquin penam dupli de quanto dieta domus nunc valet vel pro 
tempore meliorata valebit tibi stipulanti dare promitto, rata semper 
manente venditione. Pro pena et predictis omnibus et singulis obser- 
vandis universa bona mea habita et habenda tibi pigneri obligo, 
faciens hec omnia [c]onsilio1 et consensu Fulconis Curii et Beltrami 
Curii, filiorum meorum. Insuper nos dicti Fulco et Bertramus de 
omnibus et singulis supradictis versus te dictum Ingonem pro dicta 
Alasia constituimus proprios et principales defensores et observato- 
res, renuntiantes legi de principali et omni alii iuri. E t pro his 
omnibus observandis universa bona nostra habita et habenda tibi 
pigneri obligamus. Actum in dieta domo, in dvitate Vintimilii, pre- 
sentibus testibus rogatis Raimundo Danciia, Daniele de Riparolio et 
Ugone filio quondam Raimundi Curii Nigri. Anno et indictione ut 
supra.

S. s. i.

1 La carta è tarlata.

37
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596

23 dicembre 1263, Ventimiglia.

c. cxxxv b

Ingone Burono promette di restituire ad Alasia Buferia la casa 
da lei vendutagli, ed il relativo atto, di cui al documento precedente, 
se essa, entro un anno, gli verserà la somma di 13 lire, prezzo della 
terra medesima.

Die eodem, hora, loco et testibus. Ego Ingo Buronus promitto 
et convenio tibi Alasie Buferie restituere domum, cum possessione 
ipsius, quam mihi hodie vendi[disti] \ et cartam illius venditionis, 
scriptam manu Iohannis de Mandolexio, notarii subscripti, si mihi 
solvetis precio ipsius, usque ad annum [unum ]1 proximum, libras 
tresdecim; et interim dimittam ipsam tibi usufructare. Quod si non 
fecero vel ut supra non ob§[ervavero] 1, penam dupli de eo quod 
valet vel prò tempore valebit tibi stipulanti promito. Et prò his 
observandis universa bona [mea habita et habenda t ib i]1 pign[eri 
obligo] 1.

1 L'inchiostro è sbiadito.

M ILLESIM O  CCLXIIII

Q Error: bic deficit de mense ianuarii et februarii, qui notan-

tur ubi est tale signum °-|j£-0 1.
o

1 11 segno di richiamo compare nel margine esterno della medesima carta, 
a  lato dell'inizio del documento n. 599, ad indicare che i documenti nn. 599, 600, 
601, 602, 603, 604 e  605 andrebbero posti prima del documento n. 597, per
ché cronologicamente antecedenti.

597
10 marzo 1264, Ventimiglia.

Percivalle Calvo, cittadino genovese, cede ad Ardizzono Giu
dice tutti i diritti che gli competono sui beni di Margherita, vedova 
di Ottone Giudice, per la somma di 10 lire e 40 soldi di genovini, in 
seguito a sentenza giudiziale contro Margherita per l'importo di 5  lire,
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da lui pagate a Giacomo di Ottone Usodimare, a nome del fu Ottone 
Giudice, e che Margherita s ’era impegnata a versargli.

G Ardigonis Iudicis.
D i[e] 1 x marcii, ante vesperas. Ego Precivalis Calvus, civis 

Ianue, ante solution[em] 1 mihi factam, do, cedo et trado tibi Ardi
rono ludici omnia iura, rationes et actiones que et quas habeo et 
mihi competunt seu competere possent in bonis Margarite, uxoris 
quondam Ottonis Iudicis, et contra ipsam Marg[ar]itam1, occasione 
librarum decem ianuinorum nomine pene et pro expensis soldorum 
quadraginta, de quibus fui consecutus laudem contra ipsam Margari- 
tam, scriptam in capitulo Vintimilii, manu Iacobi de Camarana nota
rli, die vi ianuafrii]1 proxime preteriti, quam laudem fui consecutus 
pro libris quinque ianuinorum, quas solvi, [v e ] l1 alter pro me, Iacobo 
Ottonis Ususmaris pro dicto quondam Ottone Iudice, quas libras 
quinque dieta M arga[r]ita1 mihi promiserat ad dictum terminum 
dare et solvere, ut patet [per] 1 instrumentum inde factum manu 
Iohannis Fornarii notarii, m c c l x i i i , indictione quinta, die x im  iulii, 
promittens de predictis nullam deinceps facere requisitionem, sub 
pena dupli de quanto et quotiens contrafieret et obligatione bonorum 
meorum. Predictam quidem cessio[nem]1 tibi facio quia de predictis 
libris decem et soldis quadraginta vel occasione ipsarum post hanc 
cessionem mihi a te integre fore confiteor satisfactum, renuntians 
exceptioni non habite seu recepte satisfatiónis et omni alii iuri, ita 
et tali pacto quod dictis iuribus uti non possis usque ad proximum 
festum sancii Iohannis de iunio, si dieta Margarita usque ad dictum 
terminum solverit tibi libras quinque et soldos tresdecim, nec etiam 
ab inde in antea, si eas tunc tibi solverit. Actum in civitate Vinti
milii, sub porticu heredum Guillelmi Sagonensis, presentibus testi- 
bus rogatis Ansaldo Mallono, Barosino de Orto et Iliono Conrado. 
Anno et indictione ut supra.

S. s. il.

1 La carta è  tarlata.

598
10 marzo 1264, Ventimiglia.

Ardizzono Giudice di Ventimiglia dichiara di aver ricevuto in 
mutuo da Percivalle Calvo, cittadino genovese, la somma di 5 lire e
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13 soldi di genovini, che s’impegna a restituire entro la prossima festa 
di San Giovanni di giugno.

G  Precivalis Calvi.
Die eodem, hora, loco et testibus. Ego Ardigonus Iudex de 

Vintimilio confiteor me habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore 
a te Precivaie Calvo, civi Ianue, libras quinque et soldos tresdecim 
ianuinorum, renuntians exceptioni non numerate seu recente pecu
nie, quas libras quinque et soldos tresdecim vel totidem in earum 
vice tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum usque ad pro- 
ximum festum sancti Iohannis de iunio dare et solvere promitto. 
Alioquin penam dupli de quanto et quotiens contrafieret cum omni
bus dampnis et expensis propterea factis et habitis tibi dare et resti- 
tuere promitto, rato manente pacto, te credito de dampnis et expen
sis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento et alia demum proba- 
tione. Pro pena et predictis omnibus observandis universa bona mea 
habita et babenda tibi pigneri obligo, renuntians privilegio fori et 
conventioni habite inter comune Ianue et comune Vintimilii quod 
ubique me et mea possis citare et convenire ad faciendum solutionem 
predictam, secundum formam capitulorum Ianue. Actum anno et 
indictione ut supra.

599 1
3 gennaio 1264, Ventimiglia.

lacopa, vedova di Rainaldo Sardena, vende ad Ingone Burono 
una vigna, situata nel territorio di Ventimiglia, ad Pinetam, per il 
prezzo di 15 lire e 12 soldi di genovini, di cui rilascia quietanza.

Ingonis [Buroni]a.
[D ie ]2 tercia ianuarii, ante terciam. Ego Iacoba, uxor quon

dam Rainaldi Sardene, vendo, cedo et trado tibi Ingoili Burono vi- 
neam quamdam, quam visa [sum habere]2 in territorio Vintimilii, ad 
Pinetam, cui coheret superius et inferius via, ab uno latere terra 

c. cxxxvi a Anseimi Speroni | [ et Bertrami Curii et ab alio terra Anseimi Spe
roni, ad habendum et quicquid deinceps iure proprietario et titulo 
emptionis faciendum, cum omni suo iure, introitibus et exitibus 
s [u i]s8 omnibusque .demum pertinenciis suis, finito precio librarum 
quindecim et soldorum duodecim ianuinorum, de quibus me bene 
quie[tam ]3 et solutam voco, renuntians exceptioni non numerate
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seu recepte pecunie. Quod si ultra dictum precium valet, sciens 
[ipsi]us8 veram extimationem, id quod ultra valet tibi mera et pura 
donatione inter vivos dono, renuntians legi per quam d[ec]eptis3 
ultra dimidiàm iusti precii subvenitur. Possessionem insuper et domi
nium dicte terre tibi tradidisse confiteor, constituens me ipsam tuo 
nomine precario tenere et [pos]sÌdere2 dum possidebo vel ipsius 
possessionem sumpseris corporalem, promittens de dieta terra nul- 
lam deinceps movere lit [e m ]3, actionem seu controversiam nec re- 
quisitionem facere, sed potius tibi eam ab omni persona legittime 
defendere, auctorigare et disbrigare. Alioquin penam dupli de quanto 
dieta terra nunc valet vel pro tempore meliorata valebit tibi stipu
lanti spondeo, rata semper manente venditione. Pro pena et predictis 
omnibus observandis universa bona mea habita et habenda tibi pi
gneri obligo. Insuper ego Fulchinus, fílius dicte Iacobe, auctoritate 
et consensu ipsius Iacobe, tutricis mee, ut dico, ratifico et approbo 
dictam venditionem et omnia que in ipsa venditione continentur, 
promittens de ipsa nullam deinceps adversus te dictum Ingonem 
movere litem, actionem seu controversiam, sub pena dupli de quanto 
nunc valet et obligatione bonorum meorum, iurans insuper, tactis 
corporaliter Sacris Scripturis, ut supra dictum est attendere, compiere 
et observare et non contravenire. Et facimus nos dicta Iacoba et 
Fulchinus hec omnia et singula supradicta consilio Oberti Barbaxore 
et Petri Stelle, vicinorum nostrorum, quos in hoc casu nostros pro- 
pinquos et consiliatores eligimus et appellamus. Actum in civitate 
Vintimilii, in domo diete Iacobe, presentibus testibus rogatis Gui- 
doto Clerico, Raimundino Priore et dictis consiliatoribus. Anno et 
indictione ut supra.

1 Nel margine esterno, a lato dall’inizio del documento, compare un segno 

d i richiamo: , accompagnato dall’annotazione: Error sursum, il cui cor

rispondente si trova in calce all’annotazione che precede il documento n. 597, ad 
indicare che i documenti nn. 599, 600, 601, 602, 603, 604 e 605 andrebbero 
posti prima del documento n. 597, perché cronologicamente antecedenti. 2 L ’in
chiostro è sbiadito. 3 La carta è  tarlata.

600
3 gennaio 1264, Ventimiglia.

Ingone Burono prom ette di restituire a Iacopa, vedova di Rai
mondo Sardena, la vigna da lei vendutagli, ed  il relativo atto, di
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cui al documento precedente, se essa, entro un anno, gli verserà la 
somma di 15 lire e 12 soldi di genovini, prezzo della vigna medesima.

G Iacobe Sardene.
Die eodem, hora, loco et testibus. Ego Ingo Buronus promitto 

et convenio tibi Iacobe, uxori quondam Raìmundi Sardene, reddere 
et restituere, ita quod de evictione non tenear nisi quantum prò me 
vel facto meo, vineam, quam mihi hodie vendìdisti, et cartam illius 
vendìtionis, scriptam manu Iohannis de Mandolexio, notarii sub- 
scripti, si mibi solveris, usque ad annum unum proximum, libras 
quindecim et soldos duodecim ianuinorum prò precio ipsius. Quod 
si contrafecero, penam dupli de quanto dieta terra nunc valet tibi sti
pulanti promitto, rato manente pacto. Pro pena et predictis omni
bus et singulis observandis universa bona mea habita et habenda tibi 
pigneri obligo.

S. dr. [v i] \

1 L'inchiostro è sbiadito.

601

9 gennaio 1264, Ventimiglia.

Guglielmo Curio Bovetus, annullati tutti i precedenti atti di 
riconoscimento di debiti verso Iacopo di Recco, dichiara dì aver rice
vuto in mutuo dallo stesso Iacopo la somma di 7 lire di genovini, 
che s’impegna a restituire entro il prossimo 1° luglio.

Die vini ianuarii, ante vesperas. Ego Guillelmus Curlus Bove
tus, cassatis prius et anichilatis omnibus instrumentis et scripturis 

c. cxxxvib que et quas tu [Iacobus] 1 || de Recho haberes vel habuissès usque 
in h[anc] 2 diem supra me occasione alicuius debiti, et specialiter 
instrumento, facto manu Iohannis de Mandolexio, notarii subscripti, 
de libris quindecim in quo Guillelmus Curlus maior et ego tibi in 
solidum tenebamur, confiteor m[e hab]uisse2 et recepisse mutuo, 
gratis et amore a te libras septem ianuinorum, renuntians exceptioni 
non numerate [seu recepte] 2 pecunie, quas libras septem tibi^vel 
tuo certo misso per me vel meum missum usque ad halendas 
proxime venturas dare et solvere promitto. Alioquin penam dupli de 
quanto et quotiens contrafieret cum omnibus dampnis et expensis
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propterea [fa ]ctis2 et habitis tibi dare et restituere promitto, rato 
manente pacto, te credito da dampnis et expensis tuo solo verbo, 
sine testibus, iuramento et alia demum probatione. Pro pena et pre- 
dictis omnibus observandis universa bona mea habita et habenda tibi 
pigneri obligo, renuntians privilegio fori et conventioni habite inter 
comune Ianue et comune Vintimilii quod ubique me et mea pro 
dicto debito rehabendo possis citare et convenire, et specialiter in 
civitate Ianue. Actum ante castrum Collis Vintimilii, presentibus 
testibus rogatis Ingone Burono et Simonino de Vultabio. Anno et 
indictione ut supra.

1 Manca l ’angolo inferiore della carta. 2 La carta è  tarlata.

602

10 gennaio 1264, Ventimiglia.

Iacopo di Recco vende e restituisce a  Guglielmo Curio maiori 
una pezza di terra, situata nel territorio di Ventimiglia, ubi dicitur 
Prederia, che il medesimo Guglielmo e la moglie gli avevano venduto
11 27 marzo 1262 (cfr. doc. n. 461), per il prezzo di 4 lire e  4 soldi 
di genovini, di cui rilascia quietanza.

O Guillelmi Curii maioris.
Die x  ianuarii, circa nonam. Ego Iacobus de Recho vendo et 

restituo tibi Willelmo Curio maiori peciam unam terre iacentis in 
territorio Vintimilii, ubi dicitur Prederia, quam mihi vendidisti una 
cum uxore tua in solidum, ut patet per instrumentum inde factum 
manu Iohannis de Mandolexio, notarii subscripti, m c c l x i i , indic
tione quarta, die x x v i i  marcii, cui coheret superius via et terra Iohan
nis Baliste, inferius via, ab uno latere terra Gaudiosi Corsi et "WiÌ- 
lelmi Rubie et ab alio terra Conradi Audeberti et heredum Iacobi 
Calcie, ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid deinceps 
volueris faciendum, cum omni suo iure, introitibus et exitibus suis 
omnibusque demum pertinenciis suis, nichil ex his in me retento. Hec 
autem tibi facio pro libris quatuor et soldis quatuor ianuinorum, de 
quibus me bene quietum et solutum voco, renuntians exceptioni non 
numerate seu recepte pecunie. Possessionem et dominium diete terre
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tibi tradidisse confiteor, promittens de dieta terra nullam deinceps 
movere litem nec controversiam, sed potius eam tibi ab omni per
sona, que pro me vel facto meo impediret, legittime defendere, auc- 
torigare et disbrigare. Alioquin penam dupli de quanto dieta terra 
nunc valet tibi stipulanti promitto, constituens te in ipsa procura- 
torem ut in rem tuam. Pro pena et predictis omnibus observandis 
universa bona mea habita et liabenda tibi pigneri obligo. Actum ante 
castrum Collis Vintimilii, presentibus testibus rogatis Ottone Bone- 
bella et Ugone Curio filio Raimundi Curii. Anno et indictione ut 
supra.

S. s. i.

603

18 gennaio 1264, Ventimiglia.

Azzone macellaio dichiara di essere debitore verso Corrado Gua- 
rachio, per i 100 capi di bestiame da lui vendutigli, della somma di 
30 lire di genovini, che prom ette di pagare entro la prossima festa 
di San Michele.

[D i]e 1 x v i i i  ianuarii, circa nonam. [E g o ]1 Ago macellarius 
confiteor me debere dare tibi Conrado Guaracbio pro duobus pasto- 
ribus fetarum, montonum [et arietum] 1, quos mibi vendidisti et 
quos a te habui et recepi causa venditionis, libras triginta ianuino- 
rum, renuntians exceptioni non [| (non) habitarum fetarum, monto
num et arietum, quas libras triginta tibi vel tuo certo misso per 
me vel meum usque ad proximum festum sancti Michaelis dare et 
solvere prom itt[o]2. Alioquin penam dupli de quanto et quotiens 
contrafieret cum omnibus dampnis et expensis propterea factis et 
habitis tibi dare [et] 2 restituere promitto, rato manente pacto, te 
credito de dampnis et expensis tuo solo verbo, sine testibus [et] 2 
iuramento et alia demum probatione. Pro pena et predictis omnibus 
observandis universa bona mea habita et habenda tibi [pi]gneri - 
o [b l]ig o2. Actum in civitate Vintimilii, in domo dicti Agonis, pre
sentibus testibus rogatis Brexano de Coxi et Raimundino de Bugana. 
Anno et indictione ut s[u p ]ra2.

1 Manca l’angolo inferiore della carta. 2 La carta è tarlata.

604
19 gennaio 1264, Ventimiglia.

Ingone Galeta dichiara di aver ricevuto in mutuo da Iacopo di 
Recco la somma di 3 lire di genovini, che s’impegna a restituire entro 
la prossima metà di febbraio.

0  Iacobi de Recho.
Die x v i i i i  ianuarii, circa terciam. Ego Ingo Galeta confiteor me 

hab[ui]sse1 et recepisse mutuo, gratis et amore a te Iacobo de 
Recho libras tres ianuinorum, renuntians exceptioni non numerate 
seu recepte pecunie, quas libras tres vel totidem in earum vice tibi 
vel tuo certo misso per me vel meum usque ad medium mensem 
februarii proxime venturum dare et solvere promitto. Alioquin pe- 
nam dupli de quanto et quotiens contrafieret cum omnibus dampnis 
et expensis propterea factis et habitis tibi dare et restituere spondeo, 
rato manente pacto, te credito de dampnis et expensis tuo solo verbo, 
sine testibus et iuramento et alia demum probatione. Pro pena et 
predictis omnibus observandis universa bona mea habita et habenda 
tibi pigneri obligo. Actum in castro Collis Vintimilii, presentibus 
testibus rogatis Oberto de Dandala et Ingone Burono. Anno et indic- 
tione ut supra.

1 La carta è  tarlata.

605
25 febbraio 1264, Ventimiglia.

1 coniugi Antonio Dulbeco ed  Aidelina vendono ad Ingone Bu
rono una casa, situata nella città di Ventimiglia, in quarterio Castelli, 
p era i prezzo di 10 lire- e 10 soldi di genovini, di cui rilasciano quie
tanza.

G Ing[onÌs]1 Bu[roni]
Die xxv februarii, post vesperas. Nos Antonius Dulbecus et 

Aidelina iugales, quisque nostrum in solidum, vendimus, cedimus et 
tradimus tibi Ingoni Burono domum nostram, quam visi sumus habere 
in civitate Vintimilii, in quarterio Castelli, cui coheret ab una parte
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domus O b erti M arosi et ab  aliis partibus via, ad habendum , tenen
dum, possidendum et de cetero  quicquid volueris iu re proprietario 
et titu lo  em ptionis faciendum , cum om ni suo iure, in troitibu s e t exi- 
tibus suis om nibusque demum pertinenciis suis, nicbil ex  his in nobis 
retento , finito precio librarum  decem et soldorum decem  ianuinorum , 
de quibus nos bene quietos e t solutos vocam us, renuntiantes excep- 
tioni non num erate seu recep te pecunie. Q uod si dieta domus ultra 
dictum  precium  valet, scientes ipsius veram  extim ationem , id quod 
u ltra valet tib i m era e t pura donatione in ter vivos donamus e t finem  
inde tib i facim us et refu tationem  atque pactum  de non petendo, 
renuntiantes legi per quam  deceptis u ltra dim idìam  iusti precii sub- 
venitur. Possessionem  insuper e t dom inium  diete domus tib i tradi- 
disse confitem ur, constituentes nos earn interim  tuo nom ine precario 
tenere et possidere dum possidebim us vel ipsius possessionem  sump- 
seris corporalem , prom ittentes de dieta dom o nullam  deinceps m o
vere litem , actionem  seu controversiam  nec requisitionem  [fa c e re ]  , 
sed potius eam tib i ab  om ni persona legittim e defendere, auctorigare 
et disbrigare. A lioquin penam dupli [d e  qu anto ] 1 dieta domus nunc 
valet vel pro tem pore m eliorata valebit tib i stipulanti dare sponde-